

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 8 日に契約した R 7 新湯第 2 号砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 23 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂 6 1 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡立山町大清水 1 8 番地

氏名 新栄建設株式会社

代表取締役社長 高平 公輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		76,806,439	
砂防土工		式	1		1,147,060	
掘削工		式	1		254,900	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	200	745.6	149,120	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		105,780	
埋戻し工		式	1		892,160	
埋戻し	岩塊・玉石	m3	640	1,394	892,160	
コンクリート堰堤工		式	1		73,906,236	
作業土工		式	1		19,660	
基面整正		式	1		19,660	
コンクリート副堰堤工		式	1		69,546,214	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	1,140	55,654	63,445,560	
残存型枠	無孔タイプ°	m2	160	12,966	2,074,560	
残存型枠	有孔タイプ°	m2	300	12,163	3,648,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	天端手摺					
		式	1		377,194	
袖部対策工 (副堰堤)		式	1		4,340,362	
人工地山(コンクリート)	18-5-40BB W/C≦60%					
		m3	67	55,654	3,728,818	
残存型枠	無孔タイプ					
		m2	28	12,966	363,048	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	17	12,163	206,771	
足場	天端手摺					
		式	1		41,725	
仮設工		式	1		1,753,143	
工事用道路工		式	1		611,500	
重機進入路盛土	締固め無					
		式	1		611,500	
河道掘削		式	1		511,705	
渡河道路上流掘削		式	1		511,705	
土留・仮締切工		式	1		38,512	
土のう	大型土のう 撤去					
		袋	29	1,328	38,512	
水替工		式	1		591,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		591,426	
直接工事費		式	1		76,806,439	
共通仮設費		式	1		22,302,811	
共通仮設費		式	1		13,848,635	
運搬費		式	1		121,124	
有峰林道利用料		式	1		121,124	
安全費		式	1		4,914,656	
土石流対策費		式	1		4,914,656	
技術管理費		式	1		513,624	
水セメント比測定費用	W/Cミータ	式	1		513,624	
営繕費		式	1		7,509,013	
営繕費(割増)		式	1		7,509,013	
現場環境改善費(率計上)		式	1		790,218	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,454,176	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		99,109,250	
現場管理費		式	1		27,438,791	
工事原価		式	1		126,548,041	
一般管理費等		式	1		20,881,959	
工事価格		式	1		147,430,000	
消費税相当額		式	1		14,743,000	
工事費計		式	1		162,173,000	